
 
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 03.09.2015 № 159 
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области за 1 полугодие 2015 года 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области, 

утвержденном решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 15.11.2013 №108, решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 13.12.2013 №112 «О бюджете муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 

годов, Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области, Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 полугодие 

2015 года. 

2. Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района направить 

отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области за 1 полугодие 2015 года в Собрание депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района и контрольно-счетный орган – Ревизионную 

комиссию муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя начальника отдела Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

по финансово-экономическим вопросам Н.В. Бугаеву. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Ивановского сельсовета   

Рыльского района                                                                                              Д.И. Великодный 

  



Утвержден 

постановлением 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 03.09.2015 № 159 

 

 

 

ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА 

 

 

1. Доходы бюджета 

 

Наименование показателя ППП 

Классификатор 

доходов 
Бюджет доходов Доходы 

Результат исполнения 

Вид целевых остаток % исп. 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 8 652 319.00 7 127 897.55 1 524 421.45 82,3814 

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 597 800.00 199 125.48 398 674.52 33,31 

 Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 597 800.00 199 125.48 398 674.52 33,3097 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 10102010010000110 593 300.00 197 770.11 395 529.89 33,334 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 182 10102010011000110 593 300.00 197 764.67 395 535.33 33,333 

 Новый 182 10102010012100110   5.44 -5.44   



3 

 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 10102020011000110 500.00   500.00   

 Новый 182 10102020012100110   36.99 -36.99   

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 10102030010000110 4 000.00 1 318.38 2 681.62 33.0 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 10102030011000110 4 000.00 1 309.38 2 690.62 32.7 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации в части штрафов 182 10102030013000110   9.00 -9.00   

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 44 044.00 37 144.80 6 899.20 84,336 

 Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 44 044.00 37 144.80 6 899.20 84,3357 

 Единый сельскохозяйственный налог 10503010010000110 44 044.00 37 144.80 6 899.20 84,336 

 Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010011000110 44 044.00 37 060.89 6 983.11 84.1 

 Новый 182 10503010012100110   83.91 -83.91   

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 7 570 175.00 6 642 514.21 927 660.79 87,746 

 Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 249 700.00 45 817.41 203 882.59 18,349 

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 10601030100000110 249 700.00 45 817.41 203 882.59 18,349 

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 182 10601030101000110 249 700.00 44 437.92 205 262.08 17,79652 

 Новый 182 10601030102100110   1 379.49 -1 379.49   

 Земельный налог 10606000000000110 7 320 475.00 6 596 696.80 723 778.20 90,113 

 Новый 182 10606033101000110 6 374 775.00 6 386 520.10 -11 745.10 100,1842 

 Новый 182 10606033102100110   31 783.75 -31 783.75   



4 

 

 Новый 182 10606033103000110   4 493.64 -4 493.64   

 Новый 182 10606043101000110 945 700.00 169 408.42 776 291.58 17,91355 

 Новый 182 10606043102100110   4 490.75 -4 490.75   

 Новый 182 10606043104000110   0.14 -0.14   

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 17 000.00 9 700.00 7 300.00 57,059 

 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 10804000010000110 17 000.00 9 700.00 7 300.00 57,0588 

 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 10804020010000110 17 000.00 9 700.00 7 300.00 57,059 

 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 001 10804020011000110 17 000.00 9 700.00 7 300.00 57,05882 

 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 10900000000000000   -391.91 391.91   

 Налоги на имущество 10904000000000110   -391.91 391.91   

 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года) 10904050000000110   -391.91 391.91   

 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 10904053100000110   -391.91 391.91   

 Новый 182 10904053101000110   -400.75 400.75   

 Новый 182 10904053102100110   8.84 -8.84   

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 11100000000000000 317 900.00 134 402.52 183 497.48 42,278 

 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 11105000000000120 317 900.00 134 402.52 183 497.48 42,2782 



5 

 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 11105030000000120 317 900.00 134 402.52 183 497.48 42,278 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 001 11105035100000120 317 900.00 134 402.52 183 497.48 42,27824 

 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 11300000000000000 2 400.00 2 402.45 -2.45 100,1 

 Доходы от компенсации затрат государства 11302000000000130 2 400.00 2 402.45 -2.45 100,102 

 Прочие доходы от компенсации затрат государства 11302990000000130 2 400.00 2 402.45 -2.45 100,1 

 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 001 11302995100000130 2 400.00 2 402.45 -2.45 100,1021 

 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 11400000000000000 103 000.00 103 000.00   100.0 

 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 11402000000000000 103 000.00 103 000.00   100.0 

 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 11402050100000410 103 000.00 103 000.00   100.0 

 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 001 11402052100000410 103 000.00 103 000.00   100.0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 3 485 070.00 1 229 726.42 2 255 343.58 35,2856 



6 

 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 20200000000000000 3 485 070.00 1 229 726.42 2 255 343.58 35,286 

 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 20201000000000151 673 134.00 280 475.00 392 659.00 41,667 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20201001000000151 673 134.00 280 475.00 392 659.00 41,667 

 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 001 20201001100000151 673 134.00 280 475.00 392 659.00 41,66704 

 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 20202000000000151 97 009.00 17 814.00 79 195.00 18,3632 

 Прочие субсидии 20202999000000151 97 009.00 17 814.00 79 195.00 18,363 

 Прочие субсидии бюджетам поселений 001 20202999100000151 97 009.00 17 814.00 79 195.00 18,36324 

     

005 Субсидия на 

культуру 97 009.00 17 814.00 79 195.00 18,3632 

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 20203000000000151 124 638.00 51 872.75 72 765.25 41,6187 

 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 20203015000000151 124 638.00 51 872.75 72 765.25 41,619 

 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 001 20203015100000151 124 638.00 51 872.75 72 765.25 41,61873 

     365 365 124 638.00 51 872.75 72 765.25 41,6187 

 Иные межбюджетные трансферты 20204000000000151 2 590 289.00 879 564.67 1 710 724.33 33,9562 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 20204014000000151 2 590 289.00 879 564.67 1 710 724.33 33,956 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 001 20204014100000151 2 590 289.00 879 564.67 1 710 724.33 33,95624 

 П-1490 Полномочия в сфере создания мест массового отдыха   4 575.00 -4 575.00   

 П-1491 Полномочия в сфере организации сбора и вывоза бытовых отходов   3 641.67 -3 641.67   

 П-1493 Полномочия в сфере организации ритуальных услуг и содержание мест захоронений   14 600.00 -14 600.00   

 П-1488 Полномочия в сфере организации библиотечного обслуживания   566 625.00 -566 625.00   



7 

 

 П-1489 Полномочия в сфере сохранения наследия   9 150.00 -9 150.00   

 П-1483 Полномочия в сфере организации Электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения   23 250.00 -23 250.00   

 П-1484 Полномочия в сфере обеспечения нуждающихся в жилых помещениях   4 575.00 -4 575.00   

 П-1492 Полномочия в сфере утверждения генеральных планов и правил землепользования и 

застройки   7 025.00 -7 025.00   

 П-1497 Полномочия в сфере водного законодательства   1 550.00 -1 550.00   

 П-1424 Полномочия в сфере дорожной деятельности   163 798.00 -163 798.00   

 П-1485 Полномочия в сфере создания условий для предоставления транспортных услуг 

населению   4 575.00 -4 575.00   

 П-1499 Полномочия по предоставлению жилого помещения участковому и его семье   1 550.00 -1 550.00   

 П-1498 Полномочия по предоставлению помещения участковому   1 550.00 -1 550.00   

 П-1486 Полномочия по профилактике терроризма и экстремизма    4 575.00 -4 575.00   

 П-1496 Полномочия по безопасности людей на водных объектах   1 550.00 -1 550.00   

 П-1495 Полномочия по созданию аварийно-спасательных служб   1 550.00 -1 550.00   

 П-1494 Полномочия по территориальной и гражданской обороне, защите населения от ЧС   1 550.00 -1 550.00   

 П-1487 Полномочия по предупреждению и ликвидации ЧС   4 575.00 -4 575.00   

 П-1500 Полномочия по противодействию коррупции   1 550.00 -1 550.00   

 П-1431 Полномочия в сфере организации Электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения   57 750.00 -57 750.00   

 Итого доходов: 12 137 389.00 8 357 623.97 3 779 765.03 68,8585 

  



8 

 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя ППП 
Раз- 

дел 

Под- 

раз- 

дел 

Целевая статья 

Вид 

рас- 

хода 

КОС

ГУ 

Бюджетные 

ассигнования 
Расходы 

Результат 

исполнения 

Остаток 

ассигновани

й 

% 

исп. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского 

района 001                   17 414 750,00 

4 820 288.

93 

12 594 

461,07 27,7 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00               6 741 575.00 

1579096.7

4 5 162 478.26 23,4 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 001 01 02               567 500.00 173 231.50 394 268.50 30,5 

 Обеспечение функционирования высшего должностного 

лица муниципального образования 001 01 02 71 0 0000     567 500.00 173 231.50 394 268.50 30,5 

 Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления  001 01 02 71 1 1402     567 500.00 173 231.50 394 268.50 30,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 01 02 71 1 1402 100   567 500.00 173 231.50 394 268.50 30,5 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 01 04               1 584 900.00 375 633.53 1 209 266.47 23,7 

 Обеспечение функционирования органов 

исполнительной власти муниципального образования 001 01 04 73 0 0000     1 584 900.00 375 633.53 1 209 266.47 23,7 

 Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 1402     1 584 900.00 375 633.53 1 209 266.47 23,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 01 04 73 1 1402 100   1 530 400.00 370 955.65 1 159 444.35 24,2 



9 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 04 73 1 1402 200   34 500.00 4 677.88 29 822.12 13,6 

 Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 1402 800   20 000.00   20 000.00 0,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 001 01 06               50 000.00   50 000.00 0,0 

 Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии 

муниципального образования 001 01 06 74 0 0000     50 000.00   50 000.00 0,0 

 Председатель Ревизионной комиссии муниципального 

образования 001 01 06 74   0000     50 000.00   50 000.00 0,0 

  Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 001 01 06 74 1 1402     50 000.00   50 000.00 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 06 74 1 1402 200   50 000.00   50 000.00 0,0 

 Другие общегосударственные вопросы 001 01 13               4 539 175.00 

1 030 231.

71 3 508 943.29 22,7 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Развитие 

муниципальной службы в Ивановском сельсовете 

Рыльского района  Курской области на 2014-2016 годы» 001 01 13 09 0 0000     112 700.00 24 657.38 88 042.62 21,9 

 Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных 

на Развитие муниципальной службы в Ивановском 

сельсовете Рыльского района  Курской области на 2014-

2016 годы" 001 01 13 09   0000     112 700.00 24 657.38 88 042.62 21,9 

 Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 

службы 001 01 13 09 1 1437     106 500.00 23 107.38 83 392.62 21,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 09 1 1437 200   106 500.00 23 107.38 83 392.62 21,7 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

осуществления мер по противодействию коррупции в 

границах поселения 001 01 13 09 1 1500     6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 01 13 09 1 1500 100   6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 001 01 13 77 0 0000     371 300.00 99 725.40 271 574.60 26,9 



10 

 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 001 01 13 77   0000     371 300.00 99 725.40 271 574.60 26,9 

 Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 001 01 13 77 2 1404     300 000.00 78 203.40 221 796.60 26,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 77 2 1404 200   300 000.00 78 203.40 221 796.60 26,1 

 Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 001 01 13 77 2 1439     71 300.00 21 522.00 49 778.00 30,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 77 2 1439 200   71 300.00 21 522.00 49 778.00 30,2 

 Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных  учреждений  001 01 13 79 0 0000     4 055 175.00 905 848.93 3 149 326.07 22,3 

 Расходы на обеспечение деятельности и выполнение 

функций муниципального казенного учреждения 

«Управление хозяйственного и транспортного 

обеспечения Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района» 001 01 13 79   0000     4 055 175.00 905 848.93 3 149 326.07 22,3 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 1401     4 055 175.00 905 848.93 3 149 326.07 22,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 01 13 79 1 1401 100   3 321 840.00 738 188.77 2 583 651.23 22,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 79 1 1401 200   683 335.00 158 094.16 525 240.84 23,1 

 Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 1401 800   50 000.00 9 566.00 40 434.00 19,1 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00               138 486.00 10 073.54 128 412.46 7,3 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03               138 486.00 10 073.54 128 412.46 7,3 

 Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 001 02 03 77 0 0000     138 486.00 10 073.54 128 412.46 7,3 

 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 001 02 03 77   0000     138 486.00 10 073.54 128 412.46 7,3 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 02 03 77 2 5118     138 486.00 10 073.54 128 412.46 7,3 



11 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 02 03 77 2 5118 100   138 486.00 10 073.54 128 412.46 7,3 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00               105 600.00 32 534.00 73 066.00 30,8 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 001 03 09               36 900.00 9 225.00 27 675.00 25,0 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета  

Рыльского района Курской области "Защита населения и 

территорий Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2015-2019 годы" 001 03 09 13 0 0000     36 900.00 9 225.00 27 675.00 25,0 

 Подпрограмма  «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» Муниципальной программы 

Ивановского сельсовета  Рыльского района Курской 

области "Защита населения и территорий Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на 2015-2019 годы" 001 03 09 13   0000     36 900.00 9 225.00 27 675.00 25,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

участия в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 001 03 09 13 1 1487     18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 03 09 13 1 1487 100   18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 



12 

 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

организации и осуществления мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защита 

населения и территории поселения  от чрезвычайных 

ситуаций  природного и техногенного характера 001 03 09 13 1 1494     6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 03 09 13 1 1494 100   6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере  

создания, содержания и организации деятельности 

аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-

спасательных формирований на территории поселения 001 03 09 13 1 1495     6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 03 09 13 1 1495 100   6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере  

осуществления мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 001 03 09 13 1 1496     6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 03 09 13 1 1496 100   6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10               23 000.00 15 634.00 7 366.00 68,0 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета  

Рыльского района Курской области "Защита населения и 

территорий Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на 2015-2019 годы" 001 03 10 13 0 0000     23 000.00 15 634.00 7 366.00 68,0 



13 

 

 Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» Муниципальной программы 

Ивановского сельсовета  Рыльского района Курской 

области "Защита населения и территорий Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на 2015-2019 годы" 001 03 10 13   0000     23 000.00 15 634.00 7 366.00 68,0 

 Расходы муниципального образования на обеспечение 

мер правовой и социальной защиты добровольных 

пожарных и поддержки общественных объединений 

пожарной охраны на территории муниципального 

образования 001 03 10 13 1 1415     23 000.00 15 634.00 7 366.00 68,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 1415 200   23 000.00 15 634.00 7 366.00 68,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 001 03 14               45 700.00 7 675.00 38 025.00 16,8 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Ивановском 

сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-

2016 годы 001 03 14 12 0 0000     45 700.00 7 675.00 38 025.00 16,8 

 Реализация Муниципальной программы Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской 

области на 2014-2016 годы 001 03 14 12   0000     45 700.00 7 675.00 38 025.00 16,8 

 профилактика преступлений и правонарушений, 

противодействие коррупции, экстремизму и 

злоупотреблению наркотических веществ  001 03 14 12 1 1435     15 000.00   15 000.00 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 03 14 12 1 1435 200   15 000.00   15 000.00 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

участия в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах 

поселения 001 03 14 12 1 1486     18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 



14 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 03 14 12 1 1486 100   18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

предоставления помещения для работы на 

обслуживаемом административном участке поселения 

сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции 001 03 14 12 1 1498     6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 03 14 12 1 1498 100   6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

предоставления до 1 января 2017 года сотруднику, 

замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции, и членам его семьи жилого помещения на 

период выполнения сотрудником обязанностей по 

указанной должности 001 03 14 12 1 1499     6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 03 14 12 1 1499 100   6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00               872 789.00 13 150.00 859 639.00 1,5 

 Транспорт 001 04 08               18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 

 Муниципальной  программы Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров и 

безопасности дорожного движения в Ивановском 

сельсовете Рыльского района Курской области  в 2015-

2017 годах  001 04 08 11 0 0000     18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 



15 

 

 Подпрограмма Развитие пассажирских перевозок в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской 

области  муниципальной программы Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и безопасности дорожного движения в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской 

области  в 2015-2017 годах 001 04 08 11   0000     18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

создания условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации транспортного 

обслуживания населения в границах поселения 001 04 08 11 2 1485     18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 04 08 11 2 1485 100   18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09               655 189.00   655 189.00 0,0 

 Муниципальной  программы Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров и 

безопасности дорожного движения в Ивановском 

сельсовете Рыльского района Курской области  в 2015-

2017 годах  001 04 09 11 0 0000     655 189.00   655 189.00 0,0 

 Подпрограмма  Развитие сети  автомобильных дорог  

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области муниципальной программы Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и безопасности дорожного движения в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской 

области  в 2015-2017 годах 001 04 09 11   0000     655 189.00   655 189.00 0,0 



16 

 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществления муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществления иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 001 04 09 11 1 1424     655 189.00   655 189.00 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 09 11 1 1424 200   655 189.00   655 189.00 0,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12               199 300.00 8 575.00 190 725.00 4,3 

 Муниципальная программа  Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области  «Управление 

муниципальным имуществом Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области на 2015 – 2019  годы» 001 04 12 04 0 0000     66 200.00 1 550.00 64 650.00 2,3 

 Подпрограмма «Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом на территории Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области»  

муниципальной программы  Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Управление 

муниципальным имуществом Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области на 2015 – 2019  годы» 001 04 12 04   0000     66 200.00 1 550.00 64 650.00 2,3 

 Проведение муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений на территории 

муниципального образования 001 04 12 04 1 1470     60 000.00   60 000.00 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 1470 200   60 000.00   60 000.00 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

осуществление в пределах, установленных водным 

законодательством Российской Федерации, полномочий 

собственника водных объектов, информирование 

населения об ограничениях их использования 001 04 12 04 1 1497     6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 



17 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 04 12 04 1 1497 100   6 200.00 1 550.00 4 650.00 25,0 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Ивановском 

сельсовете Рыльского района Курской области на 2014– 

2016 годы» 001 04 12 05 0 0000     5 000.00   5 000.00 0,0 

 Подпрограмма "Энергосбережение" муниципальной 

программы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном 

образовании" 001 04 12 05   0000     5 000.00   5 000.00 0,0 

 Мероприятия в области энергосбережения 001 04 12 05 1 1434     5 000.00   5 000.00 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 12 05 1 1434 200   5 000.00   5 000.00 0,0 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области Обеспечение 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области в 2015-2017 годах  001 04 12 07 0 0000     128 100.00 7 025.00 121 075.00 5,5 

 подпрограмма Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан поселения 

муниципальной программы Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области в 2015-2017 годах   001 04 12 07   0000     128 100.00 7 025.00 121 075.00 5,5 



18 

 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

утверждения генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждения 

подготовленной на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, выдачи 

разрешений на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования поселений, 

резервирования земель и изъятия, в том числе путем 

выкупа, земельных участков в границах поселения для 

муниципальных нужд, осуществления муниципального 

земельного контроля в границах поселения, 

осуществления в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений 001 04 12 07 2 1492     128 100.00 7 025.00 121 075.00 5,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 04 12 07 2 1492 100   28 100.00 7 025.00 21 075.00 25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 04 12 07 2 1492 200   100 000.00   100 000.00 0,0 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00               4 931 400,00 

1 876 273.

88 3 055 126,12 38,0 

 Жилищное хозяйство 001 05 01               510 000.00 52 273.88 457 726.12 10,2 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области Обеспечение 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области в 2015-2017 годах  001 05 01 07 0 0000     510 000.00 52 273.88 457 726.12 10,2 



19 

 

 Подпрограмма Создание условий для обеспечения 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области муниципальной программы 

Обеспечение качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области в 2015-

2017 годах  001 05 01 07   0000     510 000.00 52 273.88 457 726.12 10,2 

 Мероприятия по капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда 001 05 01 07 1 1430     510 000.00 52 273.88 457 726.12 10,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 01 07 1 1430 200   510 000.00 52 273.88 457 726.12 10,2 

 Коммунальное хозяйство 001 05 02               231 000,00   231 000,00 0,0 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области Обеспечение 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области в 2015-2017 годах  001 05 02 07 0 0000     231 000,00   231 000,00 0,0 

 Подпрограмма Создание условий для обеспечения 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области муниципальной программы 

Обеспечение качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области в 2015-

2017 годах  001 05 02 07   0000     231 000,00   231 000,00 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской 

Федерации 001 05 02 07 1 1431     231 000.00   231 000.00 0,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 05 02 07 1 1431 600   231 000.00   231 000.00 0,0 

 Благоустройство 001 05 03               4 048 800.00 

1 824 000.

00 2 224 800.00 45.1 



20 

 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области Обеспечение 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области в 2015-2017 годах  001 05 03 07 0 0000     3 990 900.00 

1 824 000.

00 2 166 900.00 45.7 

 Подпрограмма Создание условий для обеспечения 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области муниципальной программы 

Обеспечение качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области в 2015-

2017 годах  001 05 03 07   0000     3 990 900.00 

1 824 000.

00 2 166 900.00 45.7 

 Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 1 1433     3 990 900.00 

1 824 000.

00 2 166 900.00 45.7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 001 05 03 07 1 1433 600   3 990 900.00 

1 824 000.

00 2 166 900.00 45.7 

 Муниципальная программа Рыльского района Курской 

области «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской  области  на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года» 001 05 03 16 0 0000     57 900.00   57 900.00 0,0 

 Подпрограмма  реализации "Устойчивое развитие 

сельских территорий муниципального образования 

«Ивановский сельсовет" 001 05 03 16   0000     57 900.00   57 900.00 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 001 05 03 16 1 1491     5 700.00   5 700.00 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 16 1 1491 200   5 700.00   5 700.00 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

организации ритуальных услуг и содержания мест 

захоронения 001 05 03 16 1 1493     52 200.00   52 200.00 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 16 1 1493 200   52 200.00   52 200.00 0,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 001 05 05               141 600.00   141 600.00 0,0 



21 

 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области Обеспечение 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области в 2015-2017 годах  001 05 05 07 0 0000     110 900.00   110 900.00 0,0 

 Подпрограмма Создание условий для обеспечения 

качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области муниципальной программы 

Обеспечение качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области в 2015-

2017 годах  001 05 05 07   0000     92 600.00   92 600.00 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской 

Федерации 001 05 05 07 1 1483     92 600.00   92 600.00 0,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 05 05 07 1 1483 100   92 600.00   92 600.00 0,0 

 подпрограмма Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан поселения 

муниципальной программы Обеспечение качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области в 2015-2017 годах   001 05 05 07   0000     18 300.00   18 300.00 0,0 



22 

 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся 

в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным законодательством; 001 05 05 07 2 1484     18 300.00   18 300.00 0,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 05 05 07 2 1484 100   18 300.00   18 300.00 0,0 

 Муниципальная программа Рыльского района Курской 

области «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года» 001 05 05 16 0 0000     30 700.00   30 700.00 0,0 

 Подпрограмма реализации "Устойчивое развитие 

сельских территорий муниципального образования 

«Ивановский сельсовет" 001 05 05 16   0000     30 700.00   30 700.00 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

создания условий для массового отдыха жителей 

поселения и организация обустройства мест массового 

отдыха населения, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего пользования 

и их береговым полосам 001 05 05 16 1 1490     18 300.00   18 300.00 0,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 05 05 16 1 1490 100   18 300.00   18 300.00 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 001 05 05 16 1 1491     6 200.00   6 200.00 0,0 



23 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 05 05 16 1 1491 100   6 200.00   6 200.00 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

организации   ритуальных услуг и содержания мест 

захоронения 001 05 05 16 1 1493     6 200.00   6 200.00 0,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 05 05 16 1 1493 100   6 200.00   6 200.00 0,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00               40 000.00   40 000.00 0,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07               40 000.00   40 000.00 0,0 

 Муниципальная программа «Повышение эффективности 

работы с молодежью, развитие физической культуры и 

спорта" 001 07 07 08 0 0000     40 000.00   40 000.00 0,0 

 Подпрограмма "Повышение эффективности реализации 

молодежной политики""   001 07 07 08   0000     40 000.00   40 000.00 0,0 

 Реализация мероприятий в области молодежной 

политики 001 07 07 08 1 1414     40 000.00   40 000.00 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 07 07 08 1 1414 200   40 000.00   40 000.00 0,0 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00               4 254 900.00 

1 196 660.

77 3 058 239.23 28.1 

 Культура 001 08 01               4 236 600.00 

1 192 085.

77 3 044 514.23 28.1 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской 

области» на 2014-2016 годы. 001 08 01 01 0 0000     4 236 600.00 

1 192 085.

77 3 044 514.23 28.1 

 Подпрограмма "Развитие народного творчества и 

культурно-досуговой деятельности"  001 08 01 01   0000     2 846 600.00 873 619.50 1 972 980.50 30.7 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 001 08 01 01 1 1401     2 846 600.00 873 619.50 1 972 980.50 30.7 



24 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 08 01 01 1 1401 100   1 356 600.00 294 640.42 1 061 959.58 21.7 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 08 01 01 1 1401 200   1 207 000.00 512 888.16 694 111.84 42.5 

 Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 1401 800   283 000.00 66 090.92 216 909.08 23.4 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела"  001 08 01 01   0000     1 390 000.00 318 466.27 1 071 533.73 22.9 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 001 08 01 01 2 1401     30 100.00 15 000.00 15 100.00 49.8 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 08 01 01 2 1401 200   30 000.00 15 000.00 15 000.00 50.0 

 Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 2 1401 800   100.00   100.00 0,0 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектования и обеспечения сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения 001 08 01 01 2 1488     1 359 900.00 303 466.27 1 056 433.73 22.3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 08 01 01 2 1488 100   1 359 900.00 303 466.27 1 056 433.73 22.3 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04               18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 

 Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской 

области» на 2014-2016 годы. 001 08 04 01 0 0000     18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 

 Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Развитие культуры в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской 

области» на 2014-2016 годы". 001 08 04 01   0000     18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 



25 

 

 Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере 

сохранения, использования и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), 

находящихся в собственности поселения, охраны 

объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального)значения, 

расположенных на территории поселения 001 08 04 01 4 1489     18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 08 04 01 4 1489 100   18 300.00 4 575.00 13 725.00 25,0 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00               260 000.00 69 000.00 191 000.00 26.5 

 Социальное обеспечение населения 001 10 03               260 000.00 69 000.00 191 000.00 26.5 

Муниципальная программа Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Социальная 

поддержка граждан в муниципальном образовании 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской 

области на 2014 – 2016 годы 001 10 03 02 0 0000     260 000.00 69 000.00 191 000.00 26.5 

 Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан» муниципальной программы 

Ивановского сельсовета «Социальная поддержка граждан 

в муниципальном образовании «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области на 2014 – 2016 годы 001 10 03 02   0000     200 000.00 55 000.00 145 000.00 27.5 

 Осуществление мер по улучшению положения и качества 

жизни пожилых людей 001 10 03 02 1 1473     200 000.00 55 000.00 145 000.00 27.5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 02 1 1473 300   200 000.00 55 000.00 145 000.00 27.5 

 Подпрограмма «Социальная поддержка семьи и детей» 

муниципальной программы «Социальная поддержка 

граждан в муниципальном образовании «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-

2016 годы 001 10 03 02   0000     60 000.00 14 000.00 46 000.00 23.3 

 Мероприятия в области улучшения демографической 

ситуации, совершенствования социальной поддержки 

семьи и детей. 001 10 03 02 2 1474     60 000.00 14 000.00 46 000.00 23.3 



26 

 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 02 2 1474 300   60 000.00 14 000.00 46 000.00 23.3 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00               70 000.00 43 500.00 26 500.00 62.1 

 Массовый спорт 001 11 02               70 000.00 43 500.00 26 500.00 62.1 

 Муниципальная программа «Повышение эффективности 

работы с молодежью, развитие физической культуры и 

спорта" 001 11 02 08 0 0000     70 000.00 43 500.00 26 500.00 62.1 

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта в Ивановском сельсовете Рыльского 

района» муниципальной программы Ивановского 

сельсовета Рыльского района  «Повышение 

эффективности работы с молодёжью,   развитие 

физической  культуры и спорта в  Ивановском сельсовете 

Рыльского района  на 2015 – 2018  годы »   001 11 02 08   0000     70 000.00 43 500.00 26 500.00 62.1 

 Создание условий, обеспечивающих повышение 

мотивации жителей муниципального образования   к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 001 11 02 08 2 1406     5 000.00   5 000.00 0,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 11 02 08 2 1406 200   5 000.00   5 000.00 0,0 

 Создание условий для успешного выступления 

спортсменов муниципального образования на областных 

спортивных соревнованиях и развития спортивного 

резерва 001 11 02 08 2 1407     65 000.00 43 500.00 21 500.00 66.9 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 11 02 08 2 1407 200   65 000.00 43 500.00 21 500.00 66.9 

ИТОГО  17 414 750,00 

4820288.9

3 12594461,07 27,7 

  



27 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя ППП 

Код по КИВФ Роспись 

источников 

на год 

Суммы 

привлечения и 

погашения 

Результат исполнения 

  
остаток росписи % исп. 

1 2 3 4 5 6 7 

   001   5 778 322.00 1 957 216.49 3 821 105.51 33.9 

  Итого источников: 5 778 322.00 1 957 216.49 3 821 105.51 33.9 

 


